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M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

ANUNCIO

AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS

(BOE 21.08.2024) Convocatoria pruebas selectivas para la provisión, mediante el 
sistema de concurso-oposición, en turno libre, de las siguientes plazas vacantes de 
personal laboral fijo del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, incluidas en la Oferta 
de Empleo Público de esta Entidad Local para la estabilización de empleo temporal del 
año 2022:

- Un Conductor (Plaza número 17 del CPT año 2022).
- Un Oficial de Cementerio (Plaza número 19 del CPT año 2022).
- Dos Operarios de Servicios Múltiples (Plazas número 18 y 25 del CPT año 2022).

TRIBUNAL DE SELECCIÓN:

El Tribunal Calificador del proceso selectivo para la cobertura, por concurso-
oposición, de las antecitadas plazas, en sesión celebrada el día 23 de diciembre de 2024, 
acordó:

PRIMERO: Publicar en el Tablón de anuncios de la Casa Consistorial y en la página 
web municipal, el resultado total de la calificación de la fase de oposición y la valoración 
definitiva de los méritos alegados y acreditados en la fase concurso con el siguiente total del 
concurso-oposición:

- UN CONDUCTOR (Plaza número 17 del CPT año 2022).

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CALIFICACIÓN 
1º EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
2º EJERCICIO CONCURSO TOTAL

ALQUEZAR CALVO IGNACIO 22,80 28,50 6,76 58,06
BLASCO MOLINA NATANAEL 18,00 15,00 0,00 33,00
JACA LASOBRAS EDUARDO 18,00 23,50 0,40 41,90
LOPEZ TIESTOS ANGEL 27,60 25,50 0,00 53,10
MALON LALEONA DANIEL 20,40 29,50 27,20 77,10
MERIN FLORES MIGUEL ANGEL 21,60 23,00 10,00 54,60
PEREZ PEREZ ANTONIO 22,80 25,50 12,72 61,02
SARRIA GARCIA GIL 18,00 23,00 10,00 51,00
SORA ORTIZ JAVIER 20,40 28,00 2,64 51,04

- UN OFICIAL DE CEMENTERIO (Plaza número 19 del CPT año 2022).

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CALIFICACIÓN 
1º EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
2º EJERCICIO CONCURSO TOTAL

AGUILAR BUISAN JAIME 6,00 9,20 0,00 15,20
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ALQUEZAR CALVO IGNACIO 25,20 27,75 10,00 62,95
ARILLA MARQUEZ CARLOS 13,20 NO PRESENTADO - -
ARRIETA JIMENEZ SEVERIANO 26,40 20,10 10,00 56,50
BLASCO MOLINA NATANAEL 18,00 14,90 0,00 32,90
LANDA VICENTE LUIS MARIA 25,20 19,40 10,00 54,60
MARTINEZ ARANDA JORGE NO PRESENTADO - - -
MUÑIDO ROMEO MANUEL 13,20 NO PRESENTADO - -
SORA ORTIZ JAVIER 19,20 22,00 2,64 43,84
SUMELZO FERNANDEZ IVAN 21,60 12,80 10,00 44,40

- DOS OPERARIOS DE SERVICIOS MÚLTIPLES (Plazas números 18 y 25 
del CPT año 2022).

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CALIFICACIÓN 
1º EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
2º EJERCICIO CONCURSO TOTAL

AGUILAR BUISAN JAIME 16,80 17,00 2,25 36,05
ALQUEZAR CALVO IGNACIO 27,60 28,00 20,25 75,85
ARILLA MARQUEZ CARLOS 14,40 NO PRESENTADO - -
ARRIETA JIMENEZ SEVERIANO 24,00 22,50 17,36 63,86
AURIA ENA JOSE LUIS 24,00 26,50 40,00 90,50
AZNAREZ BAILO CARLOS 24,00 21,50 36,50 82,00
BARRENA OTIN ELISABET NO PRESENTADA - - -
BERICAT CARRANZA ANTONIO 16,80 17,50 6,73 41,03
BLASCO BENEDICTO LUIS JAVIER 18,00 21,00 40,00 79,00
CALVO SANCHEZ JOSE ANTONIO 24,00 25,50 23,25 72,75
CIUDAD CARTIE GUILLERMO NO PRESENTADO - - -
CORDERO CHAPARRO FRANCISCO 16,80 15,00 32,60 64,40
COSCULLUELA TRULLENQUE RAFAEL 25,20 25,00 39,25 89,45
ESPES BIESCAS EDUARDO 15,60 22,50 24,50 62,60
GABAS LAMBAN MARIA MERCEDES 27,60 25,50 26,00 79,10
GALLARDO BERRIO MIGUEL ANGEL NO PRESENTADO - - -
GALLEGO ROMERO FRANCISCO JAVIER NO PRESENTADO - - -
GIMENO SANCHEZ JAVIER 19,20 16,00 10,00 45,20
GUERRERO PEREZ AMAYA 18,00 19,00 14,25 51,25
JACA LASOBRAS EDUARDO 18,00 23,50 0,90 42,40
LABORDA BIOTA JESUS ANGEL 16,80 22,50 12,61 51,91
LOPEZ DEL RIO SERGIO ALFONSO 20,40 21,75 32,57 74,72
MALON LALEONA DANIEL 24,00 26,00 21,50 71,50
MARTINEZ ARANDA JORGE 22,80 25,25 6,99 55,04
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MERIN FLORES ANDRES 24,00 23,50 37,00 84,50
MERIN FLORES MIGUEL ANGEL 26,40 28,25 22,50 77,15
MUÑIDO ROMEO MANUEL 25,20 28,00 6,71 59,91
NAVARRO HERRERO ANA CRISTINA 18,00 21,50 16,00 55,50
PEREZ PEREZ ANTONIO 20,40 19,75 7,72 47,87
PUMNEA ANDREEA EVA NO PRESENTADO - - -
RODRIGO VIÑA MARIA LUZ 18,00 26,25 40,00 84,25
RODRIGO VIÑA SONIA NO PRESENTADO - - -
RUIZ SIMON DAVID 27,60 25,25 40,00 92,85
SANCHO LAHOZ SILVIA 30,00 22,75 22,86 75,61
SORA ORTIZ JAVIER 26,40 NO PRESENTADO - -
SUMELZO FERNANDEZ IVAN 20,40 22,00 20,75 63,15
TACCHINI CIUDAD JAVIER 26,40 27,00 40,00 93,40
TACCHINI LISO ALFREDO 21,60 19,00 28,50 69,10

SEGUNDO: De acuerdo con lo establecido en el apartado 3.B) del Anexo I de las 
bases reguladoras de la convocatoria, las personas aspirantes dispondrán de un plazo de cinco 
días naturales a partir del día siguiente de la publicación del presente anuncio en la sede 
electrónica del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, a los efectos de alegar o justificar lo 
que se estime oportuno en relación con la puntuación obtenida tanto en la fase de concurso 
como en la de oposición, así como presentar petición de copia de los dos exámenes 
realizados, o de revisión de la calificación concedida.

TERCERO: Hacer pública, en el Tablón de anuncios y en la página web municipal, 
por orden de mayor a menor, la puntuación final obtenida por las personas aspirantes, 
eliminándose aquellas personas que hubieran obtenido una puntuación total inferior a 24 
puntos en la fase de oposición, así como aquellas personas que hubieran obtenido en el 
concurso-oposición una puntuación total inferior a 50 puntos, de conformidad con lo 
dispuesto en las bases reguladoras de las presentes pruebas selectivas:

- UN CONDUCTOR (Plaza número 17 del CPT año 2022).

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CALIFICACIÓN 
1º EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
2º EJERCICIO CONCURSO TOTAL

MALON LALEONA DANIEL 20,40 29,50 27,20 77,10
PEREZ PEREZ ANTONIO 22,80 25,50 12,72 61,02
ALQUEZAR CALVO IGNACIO 22,80 28,50 6,76 58,06
MERIN FLORES MIGUEL ANGEL 21,60 23,00 10,00 54,60
LOPEZ TIESTOS ANGEL 27,60 25,50 0,00 53,10
SORA ORTIZ JAVIER 20,40 28,00 2,64 51,04
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SARRIA GARCIA GIL 18,00 23,00 10,00 51,00

- UN OFICIAL DE CEMENTERIO (Plaza número 19 del CPT año 2022).

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

CALIFICACIÓN 
PRIMER 

EJERCICIO
CALIFICACIÓN 
2º EJERCICIO CONCURSO TOTAL

ALQUEZAR CALVO IGNACIO 25,20 27,75 10,00 62,95
ARRIETA JIMENEZ SEVERIANO 26,40 20,10 10,00 56,50
LANDA VICENTE LUIS MARIA 25,20 19,40 10,00 54,60

- DOS OPERARIOS DE SERVICIOS MÚLTIPLES (Plazas números 18 y 25 
del CPT año 2022).

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CALIFICACIÓN 
1º EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
2º EJERCICIO CONCURSO TOTAL

TACCHINI CIUDAD JAVIER 26,40 27,00 40,00 93,40
RUIZ SIMON DAVID 27,60 25,25 40,00 92,85
AURIA ENA JOSE LUIS 24,00 26,50 40,00 90,50
COSCULLUELA TRULLENQUE RAFAEL 25,20 25,00 39,25 89,45
MERIN FLORES ANDRES 24,00 23,50 37,00 84,50
RODRIGO VIÑA MARIA LUZ 18,00 26,25 40,00 84,25
AZNAREZ BAILO CARLOS 24,00 21,50 36,50 82,00
GABAS LAMBAN MARIA MERCEDES 27,60 25,50 26,00 79,10
BLASCO BENEDICTO LUIS JAVIER 18,00 21,00 40,00 79,00
MERIN FLORES MIGUEL ANGEL 26,40 28,25 22,50 77,15
ALQUEZAR CALVO IGNACIO 27,60 28,00 20,25 75,85
SANCHO LAHOZ SILVIA 30,00 22,75 22,86 75,61
LOPEZ DEL RIO SERGIO ALFONSO 20,40 21,75 32,57 74,72
CALVO SANCHEZ JOSE ANTONIO 24,00 25,50 23,25 72,75
MALON LALEONA DANIEL 24,00 26,00 21,50 71,50
TACCHINI LISO ALFREDO 21,60 19,00 28,50 69,10
CORDERO CHAPARRO FRANCISCO 16,80 15,00 32,60 64,40
ARRIETA JIMENEZ SEVERIANO 24,00 22,50 17,36 63,86
SUMELZO FERNANDEZ IVAN 20,40 22,00 20,75 63,15
ESPES BIESCAS EDUARDO 15,60 22,50 24,50 62,60
MUÑIDO ROMEO MANUEL 25,20 28,00 6,71 59,91
NAVARRO HERRERO ANA CRISTINA 18,00 21,50 16,00 55,50
MARTINEZ ARANDA JORGE 22,80 25,25 6,99 55,04
LABORDA BIOTA JESUS ANGEL 16,80 22,50 12,61 51,91
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GUERRERO PEREZ AMAYA 18,00 19,00 14,25 51,25

CUARTO: Formular propuesta de nombramiento para ocupar las siguientes plazas:

- UN CONDUCTOR (Plaza número 17 del CPT año 2022).

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
MALON LALEONA DANIEL

- UN OFICIAL DE CEMENTERIO (Plaza número 19 del CPT año 2022).

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
ALQUEZAR CALVO IGNACIO

- DOS OPERARIOS DE SERVICIOS MÚLTIPLES (Plazas números 18 y 25 
del CPT año 2022).

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
TACCHINI CIUDAD JAVIER
RUIZ SIMON DAVID

QUINTO: Requerir a las personas propuestas para que, dentro del plazo de veinte días 
naturales desde la publicación del presente anuncio, presenten en el Servicio de RR.HH. de 
este Ayuntamiento los documentos exigidos en la base novena. 

SEXTO: Establecer la siguiente bolsa de trabajo resultante de la presente convocatoria 
para la cobertura de necesidades temporales de personal en la categoría, de conformidad con 
lo dispuesto en la base octava.

Para la provisión de puestos de trabajo con carácter temporal, en aquellos casos en que 
se encuentre vigente alguna bolsa para el mismo puesto de trabajo, tendrán prioridad a la hora 
de realizar los llamamientos de personal, aquellos aspirantes por orden de puntuación que 
conforman la bolsa de trabajo existente, y posteriormente los aspirantes por orden de 
puntuación que resulten de los procesos selectivos de la presente convocatoria.

- CONDUCTOR:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
PEREZ PEREZ ANTONIO
ALQUEZAR CALVO IGNACIO
MERIN FLORES MIGUEL ANGEL
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LOPEZ TIESTOS ANGEL
SORA ORTIZ JAVIER
SARRIA GARCIA GIL

- OFICIAL DE CEMENTERIO:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
ARRIETA JIMENEZ SEVERIANO
LANDA VICENTE LUIS MARIA

- OPERARIOS DE SERVICIOS MÚLTIPLES:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
AURIA ENA JOSE LUIS
COSCULLUELA TRULLENQUE RAFAEL
MERIN FLORES ANDRES
RODRIGO VIÑA MARIA LUZ
AZNAREZ BAILO CARLOS
GABAS LAMBAN MARIA MERCEDES
BLASCO BENEDICTO LUIS JAVIER
MERIN FLORES MIGUEL ANGEL
ALQUEZAR CALVO IGNACIO
SANCHO LAHOZ SILVIA
LOPEZ DEL RIO SERGIO ALFONSO
CALVO SANCHEZ JOSE ANTONIO
MALON LALEONA DANIEL
TACCHINI LISO ALFREDO
CORDERO CHAPARRO FRANCISCO
ARRIETA JIMENEZ SEVERIANO
SUMELZO FERNANDEZ IVAN
ESPES BIESCAS EDUARDO
MUÑIDO ROMEO MANUEL
NAVARRO HERRERO ANA CRISTINA
MARTINEZ ARANDA JORGE
LABORDA BIOTA JESUS ANGEL
GUERRERO PEREZ AMAYA

Lo que se hace público para conocimiento de las personas interesadas, advirtiéndoles que 
contra la presente propuesta podrán interponer recurso de alzada ante la Alcaldesa de la 
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Corporación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la 
publicación del presente anuncio en la sede electrónica del Ayuntamiento de Ejea de los 
Caballeros.

Ejea de los Caballeros, a fecha de firma electrónica.

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL (Por delegación)
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